Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ, ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital
de Concurso Público nº 001/2023, destinado a selecionar candidatos para o
preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital e
considerando ainda recomendações dos Conselhos Regionais de Serviço Social e de
Psicologia do Estado do Piauí, torna público as retificações abaixo as quais passarão a
integrar o Edital do Concurso Público nº 001/2023, conforme estabelecido abaixo:

I – O ANEXO I DO EDITAL EM RELAÇÃO AOS CARGOS DE ASSISTENTE SOCIAL E DE

PSICÓLOGO PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PCD VENCIMENTO

Assistente Social
Bacharelado em
Serviço Social +
Registro no CRESS

30h 01 01

R$ 2.487,41

Psicólogo
Bacharelado em
Psicologia + Registro
no CRP

30h 01 01

R$ 2.487,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PCD VENCIMENTO

Assistente Social
Bacharelado em
Serviço Social +
Registro no CRESS

30h 01 01

R$ 2.487,41

Psicólogo
Bacharelado em
Psicologia + Registro
no CRP

30h 01 01

R$ 2.487,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PCD VENCIMENTO

Psicólogo
Bacharelado em
Psicologia + Registro
no CRP

30h 01 01

R$ 2.487,41

Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

Curimatá (PI), 05 de setembro de 2023

Valdecir Rodrigues de Albuquerque Júnior
Prefeito Municipal.

Comissão de Acompanhamento do Concurso Público

Maria da Guia de Medeiros

Presidente
Anselmo Alves de Sousa

Membro
Márcio Pereira da Silva Rocha

Membro